24) Lex Burgundionum. tit. 72. ,,Si quis pedicam feris fecerit
extra culturas et in deserto posuerit, et in ea homo aut animal fortassis
incurrerit, is cujus pedica fuerit, nihil penitus calumniae patiatur.‘¢

25) Lex Angliorum et Werinorum, tit.17. ¢. 2. ,,Si homo
laqueum vel pedicam, vel quodlibet machinamentum, ad capiendas feras
in sylvas posuerif, ibique pecus vel jumentum alterius captum vel mor-
tuum fuerit, qui machinamentum fecit, damnum emendet,*

26) Lex Saxonum. tit. 12, c. 8. ,,Qui Iaqueum fossamve ad feras
capiendas fecerit, et haec damnum cuilibet fecerint, qui eas fecit, mul-
ctam solvat.* c.4. ,,Si fossa vel laqueus ad feras capiendas praeparata,
damnum quodlibet fecerint, a quo parata sunt, componantur.*

27) Lex Burgundionum. tit. 46.

28) Leg. Rotharis. c. 315. ,,8i in pedica, aut in taliola fera tenta
faerit et in homine aut in peculio damnum fecerit, ipse componat, qui
pedicam misit.*

29) Leg. Rotharis. ¢ 816. ,,8i quis super feram ab alio plaga-
tam, aut in taliola tentam, aut a canibus circumdatam, iter suum post-
posuerit et volens eam lucrari, super eam se miserit, et ab ipsa fera
plagatus vel occisus fuerit, non requiratur ab ipso, qui plagaverit, aut
incitaverit; sed suae culpae reputet.et audaciae, quod cum auctoritate
sua lucrandi animo se super eam misit.“ c. 814. ,,8i quae fera ab ho-
mine plagata fuerit, et in ipso furore hominem occiderit, aut quod-
libet damnum fecerit, tunc ipse qui plagaverit, ipsum homicidium aut
damnum componat; sub ea videlicet observatione, ut tamdiu intelligatur
culpa esse venatoris, quamdiu eam persecutus fuerit, aut canes ipsius.
Nam si ipsam feram postposuerit, et se ab ea tornaverit, post ea quod
fera ipsa damnum fecerit, non requiratur ab ipso, qui plagaverit aut
incitaverit.© :

§. 10. Wald- und Jagdeigenthum der Konige.

Bei mehreven deutfchen Bolfern, befonbders bei denen, Dbdie,
theilweis aus einem Dienftgefolge hervorgehend, durcy Eroberun:
gen fich bildeten, finden wir audy in Friebensjeiten eine firfiliche
Gewalt, deren Inbaber von den lateinifdhen Sehriftftellern jener
Beit Konige genannt werden !). Diefe Konige befafen {djon
frithpeitig ein grofes Grundeigenthum, was theild aus ibren
Stammglitern, wenn ibr Volf neben den eroberten Provingen
audy die alten Wobnorte theilweife behielt, wie 3. B. die Fran:
fen, theils aud Antheil an der Beute und gany Gefonders aus
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bem grofen Privateigenthume der tdmifchen Kaifer in den evober:
ten tomifchen Randern entftand 2). Bei den Franfen, die noch
in Diefer Peviode das herrfchende Vol wurben, und auf deren
Berbdltniffe wir durd) unfere Quellen und den ganzen Gang dex
Gefchichte bei gegenwartiger Unterfuchung befonders gewiefen
find, war diefes Grundeigenthum bder Konige befonders bedeus
tend, was fie aud) allein in den Stand fehte, viele Beneficial-
gliter su verleiben *), und was fidh auch durch Unterwerfung von
andern deutfchen BolEern nocy vergrdferte; denn da wir fie und
den franfifchen Adel fpater im Befi grofier Landftriche in den
fiblichen Theilen ded alten Lanbes ber Fhiringer und den weft:
lihen be8 ber Allemannen finden, fo muf nothwendig ein groger
Theil diefer Volber fein echtes Cigenthbum an jene verloren ha:
ben, und fo unter Schusberrlichbeit mit einem blod abgeleiteten
Befi, von Grundftiicfen gefommen fein *). ;